
Prefeitura Municipal de 

Manduri -SP
t»t>iw.manduri.sp.gov.br

DECRETO N° 2.153/2022

“Dispõe sobre nomeação de membros para compor o 
Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência”.

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito do Município de Manduri, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, previstas no art.3° da Lei n° 2.356 de 
22 de março de 2022,

DECRETA:

Art. Io - Nomear membros para comporem o Conselho Municipal da 
Pessoa com Deficiência de Manduri:

5 representantes da sociedade civil

1- Representantes com Defíciência Auditiva:

Titular: Tania Aparecida lliano 

Suplente: Valcir Maciel da Cruz

2- Representantes com Deficiência Física

Titular: Priscila de Lacerda Bartole 

Suplente: Ricardo Guzella

3- Representantes com Deficiência Intelectual

Titular: Paulo Antônio de Menezes 

Suplente: Flávio Roberto Ângelo da Silva

4- Representantes com Deficiência Múltipla

Titular: Gian Carlos Arruda Silva 

Suplente: Thais Cristina da Silva Alves

5- Representantes com Deficiência Visual

Titular: Mareio da Silva

Suplente: Cleidiana Bento dos Santos

5 representantes da administração pública municipal

6- Representantes do Departamento de Gestão Pública

Titular: Paula Carolina Fogaça Nunes

Rua Bahia ns 233 - centro - Manduri - SP - CEP: 18.780-000 - CX. Postal 41 - Fone/Fax (14) 3356.9200 - 3356.9209




